
HOFFNUNG
Wer braucht Hoffnung? Jeder Mensch! Wenn wir am liebsten das Handtuch  
werfen würden, gibt Hoffnung die Energie durchzuhalten. Sind wir überarbeitet 
oder erschöpft, verleiht   Hoffnung neue Kraft. Beim Verlust eines lieben Men-
schen, gibt Hoffnung Mut zum Weiterleben. Wir alle brauchen Hoffnung. Die Frage 
ist: Woher bekommen wir Hoffnung? Und was ist der Unterschied zu einfach nur  
positivem Denken? In der Predigtreihe über Ostern gehen wir diesen Fragen nach. 
Schauen dabei auf den, der die Hoffnung ist. Wir tun das in der festen Überzeu-
gung, dass das letzte Wort noch nicht gesprochen ist. Komm vorbei – du bist  
herzlich eingeladen in die FeG Lüneburg.

Neue 
Predigtreihe ab 

21. März



Freie evangelische Gemeinde Lüneburg 
Pastoren Markus Schmidt und Joschi Stahlberg 
04131-284 74 95 • 04131-39 56 10 
Stadtkoppel 5 • 21337 Lüneburg 
www.feg-lueneburg.church

21.03.

28.03.

02.04.

04.04.

11.04.

Wachsen in der Hoffnung

Hoffnungsbringer

Schwere Stunden der Hoffnung

Kraft der Hoffnung

Boten der Hoffnung

Online-Gottesdienste im Livestream 
direkt in jedes Wohnzimmer oder 
dabei sein beim Gottesdienst vor Ort. 
Anmeldung und Stream unter:
feg-lueneburg.church

Karfreitag • 15:30 Uhr

Ostersonntag

18.04. „Ein bisschen Glauben gibt es nicht.“

Im Anschluss an die Predigtreihe: Lunch-Gottesdienst mit 
Daniel Böcking, ehemaliger Bild Chefredaktuer • 11:00 Uhr

Mit Einführung unseres Kinder- und  
Jugendreferenten Ruben Schmidt


